
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

________________________________________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2025 

PROCESSO Nº. 002/2025 

1. DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de 1 (um) Ar Condicionado 
Split de 18.000 Btus e 03 (três) Ar Condicionado Split de 12.000 Btus.

2. ÓRGÃO:  Secretaria Municipal de Educação e Cultura e a Secretaria Municipal de Fazenda e 
Planejamento

3. CONTRATADA: GEOVANE GABRIEL GLASENAPP ENGLING
4. VALOR CONTRATADO: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)
5. FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 dias, após a apresentação de Nota Fiscal
6. PROCESSO DE DISPENSA: 001/2025
7. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 
8. ELEMENTO DESP/ ATIVIDADE:

4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Despesa: 720 – Fonte: 1500 Recursos não vinculados de impostos 
Desdobram: 0020 – MDE 

4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
Despesa: 539 – Fonte: 1500 Recursos não vinculados de impostos 
Desdobram: 0001 – RECURSO LIVRE 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO SR. CLAITON CLÉO MÜLLER, 
PREFEITO MUNICIPAL

Paraíso do Sul, 28 de janeiro de 2025.

______________________________
CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito Municipal de Paraíso do Sul

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br


